

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2026



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	SIM	AVENTAL COM MANGA LONGA DESC. PCT. C /10 UND - DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR - GRAMATURA 40	PCT	330,00	R\$ 0,01	R\$ 29,78	9.827,40
2	2	SIM	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,0, USO UNICO, DESCARTAVEL, TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	PAR	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,88	2.880,00
3	3	SIM	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,89	14.450,00
4	4	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, DE USO UNICO, DESCATAVEL, NAO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 26,09	26.090,00
5	5	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.600,00	R\$ 0,01	R\$ 29,91	77.766,00
6	6	NÃO	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.600,00	R\$ 0,01	R\$ 31,34	81.484,00
7	7	NÃO	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.600,00	R\$ 0,01	R\$ 31,68	82.368,00
8	8	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES. SEM TALCO (NITRÍLICA)	CX	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 28,82	57.640,00
9	9	SIM	OCULOS DE PROTECAO CIRURGICA, CONSTITUIDO DE ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO INCOLOR	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 7,10	2.840,00
10	10	SIM	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. FORMATO REDONDO COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND	PCT	640,00	R\$ 0,01	R\$ 10,68	6.835,20
11	11	SIM	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 USO UNICO, DESCARTAVEL, TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,72	13.600,00
12	12	SIM	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0. USO UNICO, DESCARTAVEL, TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,76	13.800,00
13	13	SIM	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5. USO UNICO, DESCARTAVEL, TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,78	13.900,00
14	14	SIM	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 9 USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL.	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,75	13.750,00
15	15	SIM	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL	PAR	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,79	13.950,00
16	16	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES. SEM TALCO (NITRÍLICA)	CX	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 26,67	53.340,00
17	17	SIM	MASCARA PROTEÇÃO PFF2 MODELO KN 95 COM CLIPE NASAL INTERNO (DISCRETO) EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,69	3.380,00
18	18	SIM	BABADOR ODONTOLÓGICO - CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100 VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO) - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 25,12	5.024,00
19	19	SIM	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, EM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE NYLON E OUTRAS ASSOCIAÇÕES, COM GRAMATURA DE 30G/M2, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, TRÊS CAMADAS, COM ACABAMENTO EM SOLDA ELETRÔNICA, HIPOALERGENICA	UND	117.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,59	69.030,00
20	20	SIM	PROPE DESCART C 100 UND	PCT	400,00	R\$ 0,01	R\$ 24,82	9.928,00
21	21	SIM	Lanterna de Cabeça Recarregável Profissional com 3 Leds Características: - Baterias recarregáveis inclusas, -tempo de trabalho 25h -vida útil 100,000 horas - Modelo Lanterna farol B-máx. Cree T6 R2 - lúmen 2000lm - Ângulo ajustável de 90 graus - Alça elástica ajustável - Peso 250gx000D -Tempo para carregar a bateria aprox. 3 e 8 horas Itens inclusos: - 1 lanterna de cabeça - 1 carregador - 2 baterias recarregáveis Garantia mínima de 1 ano Marca TEEM Modelo TM4019 ou similar	UND	16,00	R\$ 0,01	R\$ 79,39	1.270,24
22	22	SIM	AVENTAL DESCARTÁVEL ROSA SEM MANGA . PCT. C /10 UND - DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR - GRAMATURA 40	PCT	100,00	R\$ 0,01	R\$ 29,71	2.971,00
23	23	SIM	CHINELOS DE ALGODÃO DESCARTÁVEIS, SOLAS ANTIDERRAPANTES, MACIAS E CONFORTÁVEIS, DURÁVEIS, LEVES E PORTÁTEIS. CADA PACOTE INCLUI: 1 PAR CHINELOS DESCARTÁVEIS. COR: BRANCA.	PCT	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 31,19	62.380,00
							TOTAL GERAL R\$ 638.503,84	

